
UCHWAŁA NR XLIII/264/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 1 października 2009 r. 
 

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Miasta Boguszowa-Gorc” 
oraz ustalenia zasad i trybu jego nadawania 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 1. Celem usatysfakcjonowania osób zasłużonych dla miasta Boguszów-Gorce ustanawia się ty-
tuł „Zasłużony dla Miasta Boguszowa-Gorc”. 

2. Zasady i tryb nadawania tytułu, o którym mowa w ust. 1, określa Regulamin nadawania tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Boguszowa-Gorc” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Urbaniak 
 

 
Załącznik do uchwały nr XLIII/264/09 
Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach 
z dnia 1 października 2009 r. 

 
Regulamin nadawania  tytułu „Zasłużony dla Miasta Boguszowa-Gorc” 

 
Ustala się Regulamin nadawania przez Radę Miejską w Boguszowie-Gorcach tytułu „Zasłużony dla Mia-
sta Boguszowa-Gorc”. 
 

R o z d z i a ł  I 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Tytuł „Zasłużony dla Miasta Boguszowa-Gorc”, zwany dalej tytułem, jest wyrazem szczegól-
nego wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi na rzecz rozwoju miasta Boguszowa-Gorc. 

2. Tytuł może być nadany: 
1) obywatelom polskim oraz cudzoziemcom, 
2) mieszkańcom Boguszowa-Gorc oraz osobom spoza Boguszowa-Gorc. 

3. Tytuł może być nadany osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości prawnej, za:  
1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 
2) twórczość artystyczną, literacką i naukową, 
3) inne osiągnięcia wyróżniające w sposób szczególny miasto Boguszów-Gorce. 

4. Tytuł nie może być nadany radnym Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach, w trakcie wykony-
wania przez nich mandatu. 

5. O nadaniu tytułu postanawia, po zasięgnięciu opinii Kapituły tytułu „Zasłużony dla Miasta Bogu-
szowa-Gorc”, zwanej dalej Kapitułą – Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach w drodze uchwały. 

6. Uchwały w sprawie nadania tytułu, Rada Miejska podejmuje w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów. 

7. Tytuł może być nadany danemu podmiotowi tylko jeden raz. 

R o z d z i a ł  II 

Skład i obowiązki Kapituły 

§ 2.1. W skład Kapituły, o której mowa w § 1 ust. 5, wchodzi 6 osób, w tym: 
1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczą-

cy, 
2) Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc lub wskazany przez niego Zastępca Burmistrza,  
3) dwie osoby wybrane przez  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach, 
4) dwie osoby wybrane  przez Burmistrza Miasta Boguszowa-Gorc. 

2. Skład osobowy Kapituły określany jest zarządzeniem Burmistrza Miasta, z uwzględnieniem po-
stanowień § 2 ust. 1 niniejszego Regulaminu. 

3. Kapituła na pierwszym swym posiedzeniu wybiera Przewodniczącego. 



4. Obsługę techniczno-biurową Kapituły zapewnia pracownik wyznaczony do obsługi Rady Miejskiej 
w Boguszowie-Gorcach. 

5. Kadencja Kapituły kończy się wraz z zakończeniem kadencji Rady Miejskiej w Boguszowie-
Gorcach. 

§ 3.1. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności, z wyjątkiem prezentacji kandydata przez zgłaszają-
cego. 

2. Do zadań Kapituły należy w szczególności: 
1) ocena, czy wniosek o nadanie tytułu spełnia wymogi formalne, 
2) opiniowanie wniosku,  
3) przedkładanie Radzie Miejskiej zaopiniowanego wniosku. 

3. Kapituła ma prawo: 
1) wystąpić z inicjatywą nadania tytułu, 
2) wystąpić z inicjatywą pozbawienia tytułu osoby, która dopuściła się czynu powodującego, iż stała się 

niegodna tego wyróżnienia. 

§ 4.1. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący. 
2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwołanie posiedzenia Kapituły, 
2) ustalenie porządku obrad Kapituły. 

3. Członkowie Kapituły mogą wnosić propozycje zmian w ustalonym porządku obrad. Ostatecznie 
ustalony porządek obrad akceptuje Kapituła w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

4. Treść wniosku o nadanie tytułu wraz z jego uzasadnieniem odczytuje Przewodniczący. 
5. Kapituła po rozpatrzeniu wniosku podejmuje decyzję o pozytywnym lub negatywnym zaopinio-

waniu w drodze głosowania większością głosów regulaminowego składu. 
6. Z obrad sporządzany jest protokół, który po odczytaniu podlega akceptacji Kapituły i podpisaniu 

przez Przewodniczącego. 
7. Protokół sporządza osoba wyznaczona przez Przewodniczącego. 
8. Wszyscy członkowie kapituły są zobowiązani do zachowania ścisłej tajemnicy z przebiegów obrad. 

R o z d z i a ł  III 

Wnioski w sprawie nadania tytułu 

§ 5.1. Wnioski w sprawie nadania tytułu należy składać do Biura Rady Miejskiej w Boguszowie- 
-Gorcach. 

2. Prawo złożenia wniosku przysługuje: 
1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach, 
2) Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc, 
3) Stałym Komisjom Rady Miejskiej, 
4) grupie co najmniej 5 radnych, 
5) grupie co najmniej 25 osób fizycznych, 
6) osobom prawnym i innym jednostkom nieposiadającym osobowości prawnej. 

3. Wniosek o nadanie tytułu osobie fizycznej winien zawierać dane personalne osoby przedstawio-
nej do wyróżnienia oraz konkretny opis działalności uzasadniający nadanie tytułu (wskazanie konkret-
nych zasług dla miasta). 

4. Wniosek o nadanie tytułu pozostałym podmiotom winien zawierać pełną nazwę podmiotu oraz 
charakterystykę dokonań uzasadniającą nadanie tytułu. 

5. W przypadku gdy wniosek sporządzono z uchybieniem przyjętych zasad, Przewodniczący Kapituły 
wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia. 

6. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

R o z d z i a ł  IV 

Nadanie tytułu 

§ 6.1. Nadanie tytułu następuje najczęściej jeden raz w roku na uroczystej sesji Rady Miejskiej 
z okazji świąt państwowych lub  uroczystości miejskich. 

2. Nadanie tytułu poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionego podmiotu. 
3. Nadanie tytułu następuje przez wręczenie: 

1) Aktu nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Boguszowa-Gorc”. Akt nadania jest drukiem formatu A-4 
i jest wręczany w ozdobnej oprawie. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regu-
laminu, 

2) pamiątkowej plakiety z dedykacją i herbem miasta,  
3) kopii uchwały Rady Miejskiej o nadaniu tytułu. 

4. Wręczenia dokonują  Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Boguszowie-Gorcach. 

5. W szczególnych przypadkach nadanie tytułu może nastąpić w innym miejscu i innym terminie.  

  



R o z d z i a ł  V 

Przywileje osób uhonorowanych 

§ 7.1. Osobom wyróżnionym tytułem przysługują następujące przywileje: 
1) używanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Boguszowa-Gorc”, 
2) wpis do Księgi Zasłużonych dla Miasta Boguszowa-Gorc, 
3) uczestniczenie na prawach honorowego gościa w uroczystych sesjach Rady Miejskiej w Boguszowie-

Gorcach. 
2. Księgę Zasłużonych dla Miasta Boguszowa-Gorc prowadzi pracownik wyznaczony do obsługi Ra-

dy Miejskiej w Boguszowie-Gorcach. 
3. Księga zawiera również wykazy osób, którym nadano medal „Zasłużony dla Miasta Boguszowa-

Gorc” przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

R o z d z i a ł  VI 

Postanowienia końcowe 

§ 8.1. Koszty związane z przyznaniem tytułu pokrywane są z budżetu gminy. 

  



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


